КОНТРАКТ  №___
На  проведение озеленения  вокруг Бухарского НПЗ
Г. Караул-базар                                                                 от «____» ____________ 20___ год.
Бухарский нефтеперерабатывающий завод , в дальнейшем именуемый «Заказчик», в лице заместителя директора  Примов  Н.К., действующего на основании доверенности, с одной стороны и __________________________________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора  ______________________,  действующего на основании Устава , с другой стороны заключили настоящий контракт о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.
1.1 «Заказчик» поручает и оплачивает, а «Исполнитель» обязуется выполнить работы по осуществлению озеленения  вокруг Бухарского НПЗ и обеспечивать поливной водой внутри и вокруг завода

1.2  При исполнении настоящего контракта стороны руководствуются Гражданским Кодексом Р.У.З. Законом Р.У.З. от 29.08.1998 г. «О договорно-прававой базе деятельности хозяйствующих субъектов», Постановлениями кабинета Министров Р.У.З. а также другими нормативными актами и настоящим контактом.
                                                2. СТОИМОСТЬ КОНТРАКТА.
2.1.  Стоимость контракта составляет  _______________________ (___________________________ _______________________________________________________________________) сум.

2.2. Стоимость работ (услуг) определяется сторонами для расчетов за фактические выполненные работы с учетом компенсации, вызванной изменением текущих цен, против цен действующих при заключении настоящего контракта.
3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ  РАБОТ.
3.1. Выполнение работ по настоящему контракту осуществляется в соответствии с локальной сметой (смета прилагается), утвержденным «Заказчиком», являющимися неотъемлемой частью настоящего контракта.

3.2. «Исполнитель» обязан ежемесячно до 5 числа представить отчет о выполненной работе «Заказчику» с указанием количество и качество выполненных работ. Окончательный расчет производится в течении  90 дней после сдачи отчета о выполненной работе.
4. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ.
4.1. «Заказчик» производит предварительную оплату, согласно Указа Президента Р.У.З. №1154 от 12.05.1995 г. В размере не менее 15 % квартальной стоимости контракта.

4.2. Оплата за выполненные работы осуществляется «Заказчиком» перечислением или другим способом, определенным Правилами безналичных расчётом, установленными в Республики Узбекистана.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН.
5.1. Сторона, не выполнившая принятое на себя обязательство или выполнившее его ненадлежащим образом несёт ответственность и возмещает понесённые убытки другой стороны во всех случаях, кроме форс мажорных обязательств, в соответствий с Гражданским Кодексом Р.У.З. от 29.08.1998 г. «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов», законодательными актами и настоящих контрактом.

5.2. «Заказчик» при просрочке платежи за выполнение работы выплачивает «Исполнителю» пени в размере 0,4 % суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 5% суммы просроченного платежа.

5.3. «Исполнитель» при просрочке выполнения работ уплачивает «Заказчику» пеню в размере 0,5% стоимости невыполненных в срок работ на каждый день просрочки, но не более 5% суммы стоимости невыполненных в срок согласно  календарному плану работ.

5.4. «Исполнитель» обязуется обеспечить своих работников средствами индивидуальной зашиты.
5.5. «Исполнитель»  обязуется соблюдать требования «Инструкции по организации пропускного и внутри объектового режима» исключающей возможность проникновения на территорию посторонних лиц и предметов.
6. Антикоррупционная оговорка.
6.1. В рамках исполнения своих обязательство по Контракту, Стороны обеспечивают в том числе соблюдение требований применимого антикоррупционного законодательства, гарантируя, что они, их работники, аффилированные лица, бенефициары и привлекаемые для исполнения контракта деловые партнеры, посредники, подрядчики или агенты не осуществляет действия (отказываются от бездействия), квалифицируемое как получения взятки, коммерческий подкуп, дача или посредничество во взяточничестве, подкуп служащего государственного органа, организации с государственным  участием и иные действия  коррупционного характера и настоящей оговорки, предусмотренные применимым законодательством и международными актами легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем и финансирования терроризма.
6.2.Стороны воздерживаются от прямого или косвенного, лично или через третьих лиц, предложения, обещания, дачи, вымогательство, просьбы, согласия получить и денежных средств, иных ценностей, имущества, имущественных прав или иной материальной и/ или нематериальной  выгоды в пользу или от каких-либо лиц для оказания на них с целью получения необоснованного преимущества или достижения иных неправомерных целей,  в том числе несоответствующих принципам прозрачности и открытости взаимоотношений между сторонами.
6.3. Стороны гарантируют принятие мер по недопущению указанных действий. Стороны обязуются открыто и незамедлительно уведомлять друг друга в письменной форме (в т.ч. с использованием корпоративной электронной почты) о возникновении подозрений нарушения или возможности нарушения Сторонами, работниками, бенефициарами, аффилированными или иными лицами, привлеченными ими в рамках исполнения Контракта и антикоррупционных положений настоящей оговорки.
6.4. Также в случае возникновения у одной из Сторон разумно обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение антикоррупционных  положений применимого законодательства и/ или настоящей оговорки другой Стороной, ее работниками,  бенефициарами, аффилированными или иными лицами, привлеченными ими в рамках исполнения Контракта, данная Сторона вправе направить ей письменный запрос с требованием предоставить комментарии и информацию/документы, опровергающие или подтверждающие факт нарушения в срок до 10 (десять) рабочих дней с момента получения запроса.

6.5.Стороны соглашаются, что при неисполнении одной из Сторон требований пункта 4 настоящей оговорки, а также в случае неполучения другой Стороной в установленный срок подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет, а также что Стороной реализованы меры по снижению коррупционного риска, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Контракт в одностороннем порядке, равно как и приостановить его исполнение.

6.6. Возмещение понесенных убытков Стороне, потребовавшей одностороннего расторжения Контракта по основаниям, указанным в пункте 5 настоящей оговорки, производится в порядке, определенном в соответствующей статье настоящей оговорки, при этом Сторона, нарушившая обязательство оговорки не имеет права требовать возмещения убытков, вызванных односторонним расторжением Контракта.
6.7. Если Сторона по Контракту сталкивается с действиями работников Общества с фактами, указанными в настоящей оговорке и/или с фактами принуждения к совершению коррупционных нарушений, Стороне необходимо сообщить о данных фактах любым из удобных способом (телефон, факс, письменное обращение, электронная почта)
7. ФОРС-МАЖОР.

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичной или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств  непреодолимой  силы. Указанные обстоятельство должны носить чрезвычайный, непредвиденный характер, возникнуть после заключение настоящего договора и находиться вне разумного контроля Сторон.

7.2. В этом  случае срок исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору продлевается на период  действия обстоятельств непреодолимой силы и их последствии.
7.3. В случае, если действие обстоятельств непреодолимой силы продолжается свыше двух месяцев, каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, и на одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны  возмещения убытков, вызванных таким расторжением.

7.4. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно, в течению 24-х часов, в письменной форме уведомит другую Сторону о наступлении таких обстоятельств, их характере, возможных  последствиях и приблизительности продолжительности действия.

7.5. Факты, изложенные в уведомлении, должны быт подтверждены уполномоченным государственным органом Республики Узбекистан в порядке установленном действующим законодательством Республики Узбекистан.

8. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА.
8.1. Настоящий контракт может быть расторгнут по инициативе сторон в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистана и в случаях нецелесообразности  дальнейшего проведения работ по форс мажорным обстоятельствам.
9. РАССМОТРЕНИЕ  СПОРОВ  И  РАЗНОГЛАСИЙ.

9.1. Все споры и разногласия вызванные настоящим контрактом разрешаются путём переговоров.

9.2. В случае когда разногласия не урегулированы, спор разрешается в экономическом суде Бухарской  области.

10. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  КОНТРАКТА.

10.1.Настоящий контракт в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения услуг.
10.2. Настоящий контракт составлен в двух экземпляров имеет равноценную юридическую силу.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН.

    « ЗАКАЗЧИК »                                                                « ИСПОЛНИТЕЛЬ »

Бухарская область

Ул. Мустакиллик, 1
Бухарский
Нефтеперерабатывающий  завод
Р/с: 20210000500926067001

АК ПСБ Яшнабад фил.г. Ташкент
МФО: 00432
ИНН: 202080378
ОКЭД: 19200
_________________ Примов Н.К.
     _________________